LEI Nº 649 / 2008

AUTORIZA A ALIENAÇÃO DE
BENS DO PATRIMÔNIO DO
MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

A Câmara Municipal da Cidade de Água Comprida, Estado de Minas
Gerais, representada por seus vereadores aprovou, eu prefeito Municipal
sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º.  Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a alienar,

através de leilão público comum, na forma da Lei 8.666/93, os bens objeto do
anexo único desta Lei.

Parágrafo único. A autorização de que trata o caput deste artigo,
decorre do fato de que os referidos bens são inservíveis ao serviço público.

Art. 2º. Os bens, para fins de leilão, serão apresentados em lote
considerando o valor mínimo de alienação, e deverá atender ao relatório da
Comissão de Avaliação, transportado para item específico do Anexo Único desta
Lei.

Art. 3º - O produto do Leilão será depositado em conta específica no

Banco 104(CEF) Agencia 1538, Conta Corrente 52-0 e em obediência à Lei de
Responsabilidade Fiscal será utilizado em Despesas de Capital.

Art. 4º - Revogadas as disposições em contrário.

Art. 5º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Água Comprida, 13 de novembro de 2008.

JOÃO ANIVALDO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

LUCYMEIRE FERREIRA DE AZEVEDO
Dir. Depto Administrativo

ANEXO I

Item
Quant.

Descrição do Bem
Valor
 Unit

Valor
Total

01
01 Freezer Horizontal, 02 portas, 240 litros,

METALFRIO
R$ 20,00 R$ 20,00

02
01 Cadeira Executiva com apoio para braço, estofado

em couro marrom, pés em tubo de aço cromado
R$ 5,00 R$ 5,00

03 01 Aparelho telefônico  R$ 2,00 R$ 2,00
04 01 Aparelho telefônico  R$ 2,00 R$ 2,00

05 01 Impressora EPSON Stylus C82 R$ 30,00 R$ 30,00

06 01 Estabilizador TS SHARA Millenium II  R$ 5,00 R$ 5,00
07 01 Monitor 15’’ TCE R$ 15,00 R$ 15,00

08
01 Gabinete Pentium Microsoft Windows 95 com Placa

Mãe.
R$ 50,00 R$ 50,00

09 01 Gabinete Microsoft Windows 98 com Placa Mãe. R$ 50,00 R$ 50,00
10 02 Estabilizador TS SHARA Millenium II R$ 5,00 R$ 10,00

11 01 Nobreak Datasound UPS 700VA Monovolt  R$ 10,00 R$ 10,00
12 01 Nobreak ADVANCED R$ 10,00 R$ 10,00

13 01 Monitor 15” GATEWA 2000 R$ 15,00 R$ 15,00

14 01 Monitor 14” TCE  R$ 15,00 R$ 15,00
15 01 Monitor 15” TCE  R$ 15,00 R$ 15,00

16 01 Nobreak UPS 1200 VA  R$ 10,00 R$ 10,00
17 15 Teclado para computador   R$ 1,00 R$ 15,00

18 01 Aparelho telefônico Ibratele Máster    R$ 1,00 R$ 1,00

19 02 Aparelho telefônico Ibratele BRH 1218 R$ 1,00 R$ 2,00
20 01 Aparelho telefônico  R$ 1,00 R$ 1,00

21 01 Aparelho telefônico SOUD  R$ 1,00 R$ 1,00
22 01 Aparelho telefônico M.T  R$ 1,00 R$ 1,00

23 01 Aparelho telefônico sem fio INTELBRAS 900MHz R$ 1,00 R$ 1,00
24 01 Aparelho telefônico Equitel R$ 1,00 R$ 1,00

25 01 Aparelho telefônico Brasifone R$ 1,00 R$ 1,00

26 01 Impressora Canon S 200x R$ 20,00 R$ 20,00
27 02 Caixa de som para computador  R$ 1,00 R$ 2,00

28 01 Impressora LEX MARK Z43 R$ 15,00 R$ 15,00
29 01 Impressora EPSON Stylus Color 850 R$ 15,00 R$ 15,00

30 01 Impressora EPSON Stylus Color 777i  R$ 30,00 R$ 30,00
31 01 Impressora LEX MARK Z42 R$ 15,00 R$ 15,00

32 05 Fonte ATX R$ 30,00 R$ 150,00

33 03 Mouse  R$ 1,00 R$ 3,00
34 01 PABX Micro X 416 Plus R$ 30,00 R$ 30,00

35 01 Fotocopiadora 3M Brand Copier 836 R$ 100,00 R$ 100,00
36 02 Gabinete Byteon com Placa Mãe  R$ 50,00 R$ 100,00

37 01 Gabinete IBM, com Placa Mãe R$ 50,00 R$ 50,00

38 01 Gabinete HW, com Placa Mãe  R$ 50,00 R$ 50,00
39 01 Gabinete Nova Data, Vazio. R$ 10,00 R$ 10,00

40 01 Gabinete Intel, Vazio. R$ 10,00 R$ 10,00

41 01 Protocolador TBA 2.0 Tecnibra R$ 80,00 R$ 80,00
42 01 Condicionador de Ar Electrolux R$ 100,00 R$ 100,00

43 15 PNEU 185 – R 14   R$ 10,00 R$ 150,00
44 08 PNEU  175 / 70 – R 13 R$ 5,00 R$ 40,00

45 05 PNEU  165 / 70 – R 13 R$ 5,00  R$ 25,00
46 06 PNEU 185 / 70 – R 14 R$ 10,00 R$ 60,00

47 02 PNEU 145 / 80 – R 13 R$ 5,00 R$ 10,00

48 01 PNEU 155 / 80 – R 13 R$ 5,00 R$ 5,00
49 03 PNEU 205 / 70 – R 15 C R$ 15,00 R$45,00

50 01 PNEU 175 / 65 – R 14 R$ 5,00 R$ 5,00
51 01 PNEU 195 / 60 – R 14 R$ 5,00 R$  5,00

52 06 PNEU 215 / 75 – R 17.5 R$ 20,00 R$120,00

53 02 PNEU 215 / 75 – R 15 R$ 15,00 R$ 30,00
54 05 PNEU 9.00 – 20 R$ 5,00 R$ 25,00

55 02 PNEU 13.00 – 24 R$ 20,00 R$ 40,00
56 02 PNEU 10.00 – 20 R$ 5,00 R$10,00

57 01 PNEU 195 / 65 – R 15 R$ 5,00 R$ 5,00
58 01 PNEU 185 / 70 – R 13 R$ 3,00 R$ 3,00

59 03 PNEU 225 / 75 – R 16  R$ 50,00 R$150,00

TOTAL R$ 1.796,00